
Σελίδα 1 από 16

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

Ταχ. Δ/νση:
Πληροφορίες:
                          
Τηλέφωνο:
e-mail : 
               

Συγγρού 150, Καλλιθέα17671
Παπαφωτίου Παναγιώτης

210 928 7158
ppapafotiou@minagric.gr

ΠΡΟΣ: 1. Υπηρεσίες Αλιείας Περιφερειών 
και Περιφερειακών Ενοτήτων 

2. ΥΝΑΝΠ / Αρχηγείο Λιμενικού 
Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής 
/ΔΕΛΑΛ

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση αδειών αλίευσης ξιφία και μακρύπτερου τόννου για το έτος 2025»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΎΘΥΝΣΗΣ ΑΛΙΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αριθ. 4023/64557/16-5-2014 απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων δικαιολογητικών και διαδικασίας για την έγκριση 
αδειών αλίευσης σε αλιευτικά σκάφη» (Β΄1307), όπως τροποποιήθηκε με την 4389/71210/30-
05-2014 (Β’ 1445) όμοιά της. 

2. Την υπ’ αριθ. 4189/340423/31-12-2019 απόφαση Υπουργού και Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Όροι και προϋποθέσεις άσκησης αλιείας των άκρως 
μεταναστευτικών ειδών, τόννου (Thunnus thynnus BFT), μακρύπτερου τόννου (Thunnus 
alalunga ALB) και ξιφία (Xiphias gladius SWO)» (Β΄35/2020), όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ. 4363/325400/18-11-2021 (Β΄5449) όμοιά της. 

3. Τις διατάξεις της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας καθώς και τα διεθνή μέτρα 
διατήρησης που έχουν υιοθετηθεί από τη Διεθνή Επιτροπή για τη Διατήρηση των 
Θυννοειδών του Ατλαντικού (ICCAT). 

4. Τα αποτελέσματα αξιολόγησης των αιτήσεων για τη χορήγηση αδειών αλίευσης των ειδών 
ξιφία και μακρύπτερου τόννου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Τη χορήγηση αδειών αλίευσης για το έτος 2025 των ειδών: 
α. Ξιφίας (Xiphias gladius) στα αλιευτικά σκάφη του συνημμένου Πίνακα 1 και
β. Μακρύπτερος τόννος (Thunnus alalunga) στα αλιευτικά σκάφη του συνημμένου Πίνακα 2

2. Οι άδειες αλίευσης για τα σκάφη των συνημμένων Πινάκων 1 και 2 και οι υποχρεώσεις των 
πλοιοκτητών ή/και κυβερνητών, ισχύουν καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 2025 και όχι μόνο 
κατά τη διάρκεια που επιτρέπεται η αλιεία των εν λόγω ειδών.

ΑΔΑ: ΡΣΞ24653ΠΓ-ΦΑΨ



Σελίδα 2 από 16

3. Οι πλοιοκτήτες ή/και κυβερνήτες των αλιευτικών σκαφών των συνημμένων Πινάκων 1 και 2, 
υποχρεούνται:
α. Πριν την έναρξη των αλιευτικών τους δραστηριοτήτων να προσέλθουν στις οικείες 

Λιμενικές Αρχές, προκειμένου να καταχωρηθεί η άδεια αλίευσης στην αλιευτική άδεια του 
σκάφους.

β. Να διασφαλίζουν τη συνεχή και απρόσκοπτη λειτουργία της συσκευής δορυφορικού 
εντοπισμού καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους.

γ. Να καταχωρούν με ηλεκτρονικά μέσα, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, τα δεδομένα 
ημερολογίου αλιείας (απόπλου, αλιευτική δραστηριότητα, κατάπλου, δήλωσης 
εκφόρτωσης) και να διασφαλίζουν τη συνεχή και απρόσκοπτη διαβίβαση αυτών στη βάση 
δεδομένων του Ολοκληρωμένου Συστήματος Παρακολούθησης Αλιευτικών 
Δραστηριοτήτων (ΟΣΠΑ). 

δ. Κατά τη διενέργεια αλιευτικών δραστηριοτήτων σε διεθνή ύδατα, υποχρεούνται να 
συμμορφώνονται στις υποδείξεις εξουσιοδοτημένων επιθεωρητών, σύμφωνα με τις 
οδηγίες του Παραρτήματος της παρούσας. 

4. Ειδικοί όροι για την αλιεία του είδους ξιφία (Xiphias gladius):

α. Για το έτος 2025 επιτρεπόμενη περίοδος αλιείας του ξιφία είναι από 1η Απριλίου έως 31η 
Δεκεμβρίου.

β. Απαγορεύεται η αλιεία, η διατήρηση επί του σκάφους, η μεταφόρτωση, η εκφόρτωση, η 
μεταφορά, η αποθήκευση, η πώληση, η επίδειξη ή η προσφορά για πώληση ξιφία της 
Μεσογείου με μήκος μικρότερο των 100 cm (όπως αυτό μετράτε από το σημείο 
διχοτόμησης της κάτω γνάθου, έως το μεσουραίου σημείο) ή με λιγότερο από 11,4 kg 
ζώντος βάρους ή λιγότερο από 10,2 kg βάρους χωρίς βράγχια και εντόσθια.

γ. Η εκφόρτωση ξιφία επιτρέπεται μόνο με παρουσίαση υπό μορφή: ολόκληρα άτομα 
(κωδικός: WHL) ή χωρίς βράγχια και εντόσθια (κωδικός: GUG). 

δ. Απαγορεύεται η διατήρηση επί του σκάφους, μεταφόρτωση, εκφόρτωση, μεταφορά, 
αποθήκευση και πώληση αποκεφαλισμένων ατόμων ξιφία. 

ε. Η εκφόρτωση ατόμων ξιφία επιτρέπεται αποκλειστικά και μόνο στους καθορισμένους 
λιμένες όπως αυτοί κάθε φορά ορίζονται.

στ. Για τα αλιευτικά σκάφη του Πίνακα 1 τα οποία αιχμαλωτίζουν τυχαία άτομα ξιφία (Χiphias 
gladius) μικρότερα του ελάχιστου επιτρεπόμενου μεγέθους, ισχύει όριο ανοχής μέχρι 
ποσοστού πέντε τοις εκατό (5%) κατά βάρος ή και αριθμό ατόμων επί των συνολικών 
αλιευμάτων ξιφία ανά εκφόρτωση. 

ζ. Η τυχαία σύλληψη παρεμπιπτόντων αλιευμάτων ξιφία από τα σκάφη με άδεια αλίευσης 
πρέπει κατά το δυνατόν να αποφεύγεται. Σε περίπτωση που συμβεί (i) τα ζωντανά άτομα 
επαναφέρονται στη θάλασσα και (ii) τα νεκρά άτομα ολόκληρα, μη μεταποιημένα, 
εκφορτώνονται υποχρεωτικά σε καθορισμένους λιμένες εκφόρτωσης και υπόκεινται σε 
κατάσχεση, προκειμένου να διατεθούν για φιλανθρωπικούς, ή κοινωφελείς σκοπούς, ή σε 
ευαγή ιδρύματα, ή σε νομικά πρόσωπα μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, ή σε ΟΤΑ, ή σε 
επιχειρήσεις των ΟΤΑ. 

η. Ο μέγιστος αριθμός αγκιστριών ανά σκάφος που στοχεύει ξιφία ορίζεται στα 2.500. Κατά 
παρέκκλιση επιτρέπεται μια εφεδρική σειρά 2.500 αρματωμένων αγκιστριών επί του 
αλιευτικού σκάφους για ταξίδια διάρκειας άνω των δύο ημερών, υπό την προϋπόθεση ότι 
είναι σταθερά προσδεμένα και στοιβαγμένα σε χαμηλότερα καταστρώματα ώστε να μην 
είναι δυνατή η άμεση χρήση τους. Το μέγεθος των αγκιστριών δεν μπορεί να είναι 
μικρότερο από επτά εκατοστά (7cm). Το μήκος του παραγαδιού δεν μπορεί να είναι 
μεγαλύτερο από 30 ναυτικά μίλια (55,56 km). 

ΑΔΑ: ΡΣΞ24653ΠΓ-ΦΑΨ



Σελίδα 3 από 16

5. Ειδικοί όροι για την αλιεία του είδους μακρύπτερου τόννου (Thunnus alalunga):

α. Για το έτος 2025 επιτρεπόμενη περίοδος αλιείας του είδους μακρύπτερος τόννος είναι από 
1η Ιανουαρίου έως 28η Φεβρουαρίου, από 1η Απριλίου έως 30η Σεπτεμβρίου και από 1η 
Δεκεμβρίου έως 31η Δεκεμβρίου.

β. Ο μέγιστος αριθμός αγκιστριών ανά σκάφος που στοχεύει μακρύπτερο τόννο ορίζεται στα 
5.000. Κατά παρέκκλιση επιτρέπεται μια εφεδρική σειρά 5.000 αρματωμένων αγκιστριών 
επί του αλιευτικού σκάφους για ταξίδια διάρκειας άνω των δύο ημερών, υπό την 
προϋπόθεση ότι είναι σταθερά προσδεμένα και στοιβαγμένα σε χαμηλότερα 
καταστρώματα ώστε να μην είναι δυνατή η άμεση χρήση τους.

γ. Η εκφόρτωση ατόμων μακρύπτερου τόννου επιτρέπεται αποκλειστικά και μόνο στους 
καθορισμένους λιμένες όπως αυτοί κάθε φορά ορίζονται.

6. Μη τήρηση των όρων της παρούσας και μη εφαρμογή της ισχύουσας νομοθεσίας συνεπάγεται 
την αυτοδίκαιη ανάκληση της άδειας αλίευσης. 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

Αγγελική Καλλαρά

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
 Πίνακας 1: Κατάλογος σκαφών με άδεια αλίευσης ξιφία για το 2025
 Πίνακας 2: κατάλογος σκαφών με άδεια αλίευσης μακρύπτερου τόννου για το 2025
 Παράρτημα: Οδηγίες ανταπόκρισης σε επιθεωρήσεις ICCAT

Εσωτερική Διανομή
 Γραφείο Υπουργού κ. Κ. Τσιάρα   
 Γραφείο Υφυπουργού κ.  Χ.  Κέλλα 
 Γραφείο Γενικού Γραμματέως κ. Γ. Στρατάκου
 Γενική Δ/νσης Αλιείας

ΑΔΑ: ΡΣΞ24653ΠΓ-ΦΑΨ



Σελίδα 4 από 16

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: Κατάλογος σκαφών με άδεια αλίευσης ξιφία (SWO) έτους 2025
Α/Α ΑΜΑΣ Όνομα Σκάφους Εξωτερική 

Σήμανση
1 GRC000002275 ΟΔΥΣΣΕΙΑ ΝΠ10
2 GRC000041806 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΝΧ833
3 GRC000037689 ΑΝΑΣΤΑΣΗ ΝΚ593
4 GRC000037641 ΚΑΠ.ΝΙΚΟΛΑΣ ΝΚ223
5 GRC000037509 ΚΑΠ.ΝΙΚΟΛΑΣ ΝΚ448
6 GRC000016601 ΚΑΠΕΤΑΝ ΝΙΚΟΛΑΣ ΝΧ389
7 GRC000037557 ΑΓΙΟΣ  ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΝΚ481
8 GRC000036245 ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ ΝΚ422
9 GRC000037659 ΕΥΔΟΞΙΑ ΣΚ145

10 GRC000037678 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΙΙΙ ΝΚ238
11 GRC000037580 ΚΑΠΕΤΑΝ ΣΚΕΥΟΣ ΝΚ210
12 GRC000014551 ΑΠΟΛΛΩΝ ΝΝ1
13 GRC000037634 ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚ80
14 GRC000037632 ΚΑΠΕΤΑΝ ΜΑΝΩΛΗΣ Π.Σ. ΝΚ221
15 GRC000035497 Κ.ΜΙΧΑΗΛΟΣ ΝΚ290
16 GRC000037655 ΠΟΠΗ ΝΚ226
17 GRC000037591 ΑΓΓΕΛΗΣ Κ. ΝΚ525
18 GRC000018350 ΠΑΝΟΡΜΙΤΗΣ ΣΥΜΗΣ ΝΚ204
19 GRC000034838 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΚ636
20 GRC000039898 ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΚ530
21 GRC000034274 ΚΑΠΕΤΑΝ ΓΙΑΝΝΗΣ ΝΚ617
22 GRC000037691 ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ ΝΚ630
23 GRC000037504 ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΕΙΡΗΝΗ ΝΚ443
24 GRC000036251 ΠΑΝΑΓΙΑ ΝΚ259
25 GRC000041814 ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ ΝΧ828
26 GRC000037731 KAΠΕΤΑΝ ΕΘΥΜΙΟΣ ΝΚ622
27 GRC000025427 ΑΓΙΑ ΕΙΡΗΝΗ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ ΝΚ579
28 GRC000035398 ΠΑΝΑΓΙΑ ΝΚ182
29 GRC000037590 ΚΩΣΤΑΣ Μ. ΝΚ523
30 GRC000018293 ΠΑΝΑΓΙΑ ΚΑΛΑΜΙΩΤΙΣΣΑ ΝΘ90
31 GRC000163050 ΒΕΤΕΡΑΝΟΣ ΝΧ1204
32 GRC000022424 ΑΡΧΟΝΤΑΣ Μ. ΝΚ524
33 GRC000533626 ΑΓΙΟΙ ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΙ ΝΙ304
34 GRC000003095 ΝΕΦ ΝΥ1055
35 GRC000010627 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΝ184
36 GRC000037560 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΑ84
37 GRC000010981 ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΝ503
38 GRC000035582 ΚΩΣΤΑΣ ΝΛ72
39 GRC000016516 ΚΩΣΤΑΣ-ΒΑΓΓΕΛΙΩ ΝΚ607
40 GRC000015795 ΓΙΩΡΓΟΣ ΝΑ549
41 GRC000032164 ΣΟΦΙΑ Α ΝΠ8392
42 GRC000037654 ΜΙΧΑΛΗΣ ΝΚ561
43 GRC000163071 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΙΙ ΝΛ869
44 GRC000022594 ΝΙΚΟΣ ΣΘ(Α')370
45 GRC000023616 ΦΑΝΟΥΛΑ ΣΘ(Γ')696
46 GRC000010798 ΝΙΚΟΛΑΣ ΝΚ191
47 GRC000028376 ΜΑΝΟΣ ΝΛ34
48 GRC000028446 ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΗΣ ΝΛ9
49 GRC000028445 ΠΑΝΑΓΙΑ ΤΗΝΟΥ ΝΛ52
50 GRC000028463 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΛ71
51 GRC000533644 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ IV ΝΑ226
52 GRC000560556 ΚΑΠΕΤΑΝ ΑΝΤΩΝΗΣ ΝΚ953
53 GRC000026499 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΚ741
54 GRC000597519 ΚΑΠΕΤΑΝ ΑΡΓΥΡΗΣ ΝΑ225
55 GRC000026693 ΚΑΠΕΤΑΝ ΓΙΩΡΓΗΣ-ΤΖΙΝΟΣ ΝΙ165
56 GRC000021575 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΙΙ ΝΘ976
57 GRC000027438 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΛ226
58 GRC000017358 ΚΟΥΛΑ ΝΣ107

ΑΔΑ: ΡΣΞ24653ΠΓ-ΦΑΨ



Σελίδα 5 από 16

59 GRC000044944 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΜ1078
60 GRC000010950 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΣΤ125
61 GRC000178015 ΓΙΑΝΝΑ ΝΕ328
62 GRC000006765 ΠΑΝΑΓΙΑ ΝΧ1213
63 GRC000100029 ΧΑΡΟΥΛΑ ΝΠ9145
64 GRC000003127 ΚΟΥΡΣΑΡΟΣ ΣΑ64
65 GRC000009913 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΛ44
66 GRC000010760 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΠΧ76
67 GRC000037697 ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ ΣΚ227
68 GRC000014764 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΝ09
69 GRC000036197 ΕΙΡΗΝΗ ΝΧ196
70 GRC000032256 ΠΕΡΡΟΣ ΝΧ605
71 GRC000034235 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΗ213
72 GRC000032055 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΝΧ553
73 GRC000034289 ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ Ι ΝΧ679
74 GRC000032960 ΒΑΛΕΡΙΑ ΝΧ425
75 GRC000745079 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΚΑΠΝΟΣ ΝΚ637
76 GRC000010344 ΑΓΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΣ ΛΑΕ48
77 GRC000010959 ΝΙΚΟΣ ΙΙΙ ΣΕ153
78 GRC000010945 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΙΙ ΣΑΕ63
79 GRC000010928 ΑΣΤΡΑΠΟΓΙΑΝΝΟΣ V ΣΑΕ40
80 GRC000037703 ΕΙΡΗΝΗ ΝΚ602
81 GRC000006883 ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΚ107
82 GRC000034252 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΧ617
83 GRC000032059 ΘΑΛΑΣΣΑ ΝΧ592
84 GRC000009910 ΑΓΑΘΗ ΝΜ47
85 GRC000256095 ΠΑΝΑΓΙΑ ΣΒ(Α')630
86 GRC000001592 ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΑΡΙΝΑ ΛΚ('Γ)646
87 GRC000037531 ΔΥΟ ΑΔΕΛΦΙΑ ΝΚ187
88 GRC000003245 ΜΕΓΑΛΟΧΑΡΗ ΣΛ739
89 GRC000010907 ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ ΣΠΧ49
90 GRC000003164 ΠΑΝΑΓΙΑ ΝΤΕΛΕΝΙΑ ΙΙΙ ΝΛ858
91 GRC000010213 ΕΥΑ ΝΑ193
92 GRC000031590 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΛ(Α')389
93 GRC000009204 ΤΖΙΜΗΣ Φ ΝΠ3408
94 GRC000003249 ΑΝΕΜΟΣ ΣΛ748
95 GRC000037694 ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚ249
96 GRC000034004 ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΛ340
97 GRC000002143 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΛ155
98 GRC000018428 ΠΕΤΡΟΣ ΝΙ128
99 GRC000032107 ΑΚΙΝΔΥΝΟΣ ΝΧ664

100 GRC000026595 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΝΚ791
101 GRC000399509 ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΜΑΡΙΑ ΣΣ55
102 GRC000036252 ΚΑΠΕΤΑΝ ΜΙΧΑΛΗΣ ΝΚ163
103 GRC000012329 ΒΛΑΣΗΣ ΣΚ305
104 GRC000006829 ΚΑΠΕΤΑΝ ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΑ176
105 GRC000038062 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Σ ΝΒ1562
106 GRC000008127 ΑΓΙΟΙ ΣΑΡΑΝΤΑ ΝΒ1576
107 GRC000100030 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Κ ΝΝ180
108 GRC000036256 ΚΑΠΕΤΑΝ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΝΚ162
109 GRC000005501 ΕΥΤΥΧΙΑ Ι ΝΘ1794
110 GRC000022543 ΚΑΠΕΤΑΝ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΘ(Β')982
111 GRC000038575 ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΡΑΦΑΗΛ-ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΕΙΡΗΝΗ ΝΘ1803
112 GRC000602646 ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΚ477
113 GRC000019400 ΤΑΤΙΑΝΑ ΣΚ1586
114 GRC000012340 ΚΑΠΕΤΑΝ ΤΑΣΟΣ ΣΚ421
115 GRC000012276 ΝΑΥΤΙΛΟΣ ΝΚ128
116 GRC000012334 ΚΑΠΕΤΑΝ ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΙ518
117 GRC000012364 ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ ΣΚ730
118 GRC000012371 ΗΛΙΑΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΝΚ217
119 GRC000009839 ΠΑΝΑΓΙΑ ΦΑΝΕΡΩΜΕΝΗ ΛΛ2510

ΑΔΑ: ΡΣΞ24653ΠΓ-ΦΑΨ



Σελίδα 6 από 16

120 GRC000032220 ΦΑΝΕΡΩΜΕΝΗ ΝΣ1207
121 GRC000038640 ΑΓΙΟΣ ΡΑΦΑΗΛ ΝΝ74
122 GRC000039709 ΚΑΠΕΤΑΝ ΜΑΝΩΛΗΣ ΝΣ1148
123 GRC000030075 ΜΙΧΑΛΗΣ ΝΑ644
124 GRC000015751 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΚ21
125 GRC000018275 ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ 4 ΝΣ59
126 GRC000037554 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΡ252
127 GRC000036278 ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΝΚ41
128 GRC000036059 ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ ΝΡ447
129 GRC000015837 ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΝΣ03
130 GRC000039656 ΓΕΩΡΓΙΟΣΙΙΙ ΝΛ943
131 GRC000034268 ΚΑΠΕΤΑΝ ΜΑΝΩΛΗΣ ΝΣ09
132 GRC000036290 ΠΑΝΟΡΜΙΤΗΣ ΣΥΜΗΣ ΙΙ ΝΡ239
133 GRC000036638 ΚΑΠΕΤΑΝ ΓΙΩΡΓΗΣ ΝΚ29
134 GRC000032973 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΡ728
135 GRC000036833 ΜΟΝΗ ΠΑΝΟΡΜΙΤΗ ΣΡ1466
136 GRC000036689 ΚΑΠΕΤΑΝ ΝΙΚΟΛΑΣ ΝΚ37
137 GRC000602685 ΚΩΝΣΤΑΝΤΗΣ ΣΛ600
138 GRC000003157 ΣΥΜΕΩΝ ΣΠ62
139 GRC000602509 ΑΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗ ΝΚ892
140 GRC000012070 ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ-ΜΙΧΑΗΛΗΣ ΛΛ1164
141 GRC000029603 ΑΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΝΚ1565
142 GRC000008097 ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΛΑΚ460
143 GRC000029476 ΜΑΡΙΑ ΛΚ2501
144 GRC000029619 ΚΑΛΥΨΩ ΝΚ1407
145 GRC000029299 ΑΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΚ1178
146 GRC000037575 ΚΑΠΕΤΑΝ ΔΗΜΑΡΗΣ ΝΚ507
147 GRC000036537 ΕΥΤΥΧΙΑ ΝΚ1821
148 GRC000031071 ΦΑΝΕΡΩΜΕΝΗ Γ. ΝΚ746
149 GRC000602692 ΑΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΚ888
150 GRC000010288 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΠ26
151 GRC000030512 ΓΛΑΡΟΣ ΝΖ129
152 GRC000038115 ΑΓΙΟΣ ΟΝΟΥΦΡΙΟΣ ΝΚ521
153 GRC000030655 ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΖ295
154 GRC000602714 ΑΝΕΜΟΣ ΛΚ5111
155 GRC000399515 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΕΛΕΝΗ ΣΑ34
156 GRC000018455 ΠΑΝΑΓΙΑ ΤΗΝΟΥ ΝΒ1776
157 GRC000041822 ΑΓ.ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΣΜ95
158 GRC000399569 ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑ68
159 GRC000018237 ΧΑΡΟΥΛΑ Α ΝΣ957
160 GRC000033070 ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ ΝΑΝ32
161 GRC000035302 ΚΑΛΥΜΝΟΣ ΝΚ112
162 GRC000026462 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΣ168
163 GRC000001022 ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ ΝΑ54
164 GRC000042170 ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΣ650
165 GRC000000818 ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΒ1697
166 GRC000036770 ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ ΙΙ ΝΛ350
167 GRC000018443 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π ΝΒ694
168 GRC000018290 ΘΑΛΑΣΣΟΠΟΡΟΣ ΙΙ ΝΒ1574
169 GRC000032255 ΠΑΝΟΡΜΙΤΗ ΝΚ592
170 GRC000163045 ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΣΑ141
171 GRC000029774 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΝΒ652
172 GRC000042757 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ-ΚΑΤΙΝΑ ΝΣ971
173 GRC000042029 ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΝΣ683
174 GRC000017661 ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ ΝΒ535
175 GRC000018421 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ν ΝΒ1474
176 GRC000039719 ΥΔΡΟΥΣΑ ΙΙ ΝΑ158
177 GRC000039658 ΔΥΟ ΑΔΕΛΦΙΑ ΝΣ1132
178 GRC000032968 ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΑΣΙΑ ΙΙ ΝΜ7
179 GRC000745119 ΚΑΠΕΤΑΝ ΣΩΤΗΡΗΣ ΣΠ297
180 GRC000018373 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Μ ΝΣ22
181 GRC000399549 ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΒ1256

ΑΔΑ: ΡΣΞ24653ΠΓ-ΦΑΨ



Σελίδα 7 από 16

182 GRC000745019 ΑΓΙΟΙ ΑΚΙΝΔΥΝΟΙ ΝΣ983
183 GRC000039134 ΝΟΤΑ ΝΣ943
184 GRC000018277 ΚΑΠΕΤΑΝ ΤΑΚΗΣ ΝΣ63
185 GRC000032967 ΔΙΔΥΜΟΙ ΣΟΦΙΑ ΝΑ108
186 GRC000038041 ΚΑΠ.ΝΙΚΟΛΑΣ ΙΙ ΝΜ46
187 GRC000033460 ΕΙΡΗΝΗ ΝΙ05
188 GRC000019379 ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ ΝΠ33
189 GRC000018481 ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑ47
190 GRC000010251 ΑΛΕΞΗΣ Μ ΝΠ413
191 GRC000013550 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΛ1108
192 GRC000845050 ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ ΝΜ158
193 GRC000163023 ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΛ788
194 GRC000039810 ΡΕΓΓΙΝΑ ΝΠ147
195 GRC000034240 ΑΓΙΟΙ ΘΕΟΔΩΡΟΙ ΝΗ158
196 GRC000012526 ΙΩΑΝΝΗΣ Μ ΝΠΧ25
197 GRC000039599 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Τ ΝΑ160
198 GRC000013554 ΠΕΤΡΟΣ ΣΜ920
199 GRC000033025 ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΝΑΝ32
200 GRC000010882 ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΝΠ171
201 GRC000029656 ΑΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗ ΝΚ427
202 GRC000013049 ΑΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΠ209
203 GRC000026010 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΙΙ ΝΚ651
204 GRC000021289 ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι ΝΚ657
205 GRC000044050 ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ ΝΜ124
206 GRC000038074 ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΛΣ312
207 GRC000029827 ΚΟΥΔΟΥΝΑΣ ΝΠ235
208 GRC000533651 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΣΠ80
209 GRC000745331 ΜΟΣΧΟΥΛΑ ΝΣ1258
210 GRC000043361 ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΝΠ894
211 GRC000012140 ΠΑΝΑΓΙΑ ΤΡΥΠΗΤΗ ΝΠ567
212 GRC000015853 ΣΤΕΦΑΝΟΣ Χ. ΝΠ570
213 GRC000023598 ΓΑΛΗΝΗ ΝΘ1763
214 GRC000163105 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Κ ΣΛ(Α')303
215 GRC000100001 ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΠ895
216 GRC000034338 ΑΓΓΕΛΟΣ ΣΠ1570
217 GRC000042774 ΚΑΤΕΡΙΝΑ Α. ΝΣ327
218 GRC000015805 ΧΡΙΣΤΙΝΑ Χ ΝΠ436
219 GRC000037707 ΕΥΘΥΜΙΟΣ-ΒΑΚΙΝΑ ΝΚ605
220 GRC000002718 ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΛΚ8488
221 GRC000013482 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΜ10
222 GRC000018417 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΒ681
223 GRC000032108 ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΧ386
224 GRC000018147 ΘΥΕΛΛΑ ΝΒ618
225 GRC000010891 ΚΑΠΕΤΑΝ ΓΙΑΝΝΗΣ ΙΙ ΝΑ201
226 GRC000006719 ΑΘΩΣ ΝΛ144
227 GRC000012532 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΣ235
228 GRC000025484 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΝΑ653
229 GRC000018712 ΑΓΓΕΛΟΣ ΣΒ(Α')621
230 GRC000533688 ΑΓΓΕΛΟΣ-ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ-ΑΡΓΥΡΗΣ ΣΣ69
231 GRC000845021 ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΝΜ154
232 GRC000039984 ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ ΝΠ8014
233 GRC000031170 ΓΕΡΟ ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΛ124
234 GRC000016653 ΝΙΚΟΛΑΟΣ Λ ΣΒ1779
235 GRC000002740 ΚΑΠΕΤΑΝ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΝΜ28
236 GRC000027258 ΣΤΑΥΡΟΣ ΝΑ95
237 GRC000027436 ΠΑΝΑΓΙΑ ΤΗΝΟΣ ΝΒ1718
238 GRC000002974 ΑΓΙΟΣ ΠΑΪΣΙΟΣ ΝΝΜ55
239 GRC000003051 ΑΓΙΟΣ ΡΑΦΑΗΛ ΝΙ343
240 GRC000012288 ΤΖΕΝΗ ΝΙ348
241 GRC000022362 ΙΩΑΝΝΗΣ-ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΘ1544
242 GRC000022538 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΘ(Β')868
243 GRC000024566 ΚΑΠΕΤΑΝ ΣΤΑΥΡΟΣ ΝΘ519

ΑΔΑ: ΡΣΞ24653ΠΓ-ΦΑΨ



Σελίδα 8 από 16

244 GRC000025412 ΓΙΩΡΓΟΣ-ΝΙΚΟΣ ΝΙ184
245 GRC000025416 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΙ191
246 GRC000025439 ΚΑΜΠΑΝΑΡΗΣ ΙΙ ΝΙ207
247 GRC000025471 ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΝΙ227
248 GRC000025477 ΤΑ ΔΥΟ ΑΔΕΛΦΙΑ ΝΘ834
249 GRC000025479 ΝΙΚΟΛΑΚΗΣ ΝΙ233
250 GRC000031539 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΣΝΜ353
251 GRC000034368 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΘ(Β')2614
252 GRC000036451 ΑΣΗΜΙΝΑ ΝΝΜ58
253 GRC000533507 ΛΑΚΗΣ ΙΙ ΝΙ299
254 GRC000533508 ΔΕΛΦΙΝΙ ΙΙ ΝΙ251
255 GRC000533510 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΝΘ1572
256 GRC000533538 ΚΑΠΕΤΑΝ ΝΙΚΟΛΑΣ ΣΘ(Β')17
257 GRC000533541 ΟΣΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΘ1637
258 GRC000533574 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙ288
259 GRC000533575 ΡΑΦΑΗΛ ΝΝΜ11
260 GRC000533592 ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΝΛ850
261 GRC000533604 ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙ139
262 GRC000533664 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΝΙ309
263 GRC000533733 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙ340
264 GRC000533738 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙ345
265 GRC000533576 ΤΖΙΜΗΣ ΝΙ289
266 GRC000533585 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΣΙ81
267 GRC000036236 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΗΣ ΝΚ393

ΑΔΑ: ΡΣΞ24653ΠΓ-ΦΑΨ



Σελίδα 9 από 16

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: Κατάλογος σκαφών με άδεια αλίευσης μακρύπτερου τόννου (ALB) έτους 2025 

Α/Α ΑΜΑΣ Όνομα Σκάφους Εξωτερική 
Σήμανση

1 GRC000002275 ΟΔΥΣΣΕΙΑ ΝΠ10
2 GRC000041806 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΝΧ833
3 GRC000037689 ΑΝΑΣΤΑΣΗ ΝΚ593
4 GRC000037641 ΚΑΠ.ΝΙΚΟΛΑΣ ΝΚ223
5 GRC000037509 ΚΑΠ.ΝΙΚΟΛΑΣ ΝΚ448
6 GRC000016601 ΚΑΠΕΤΑΝ ΝΙΚΟΛΑΣ ΝΧ389
7 GRC000037557 ΑΓΙΟΣ  ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΝΚ481
8 GRC000036245 ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ ΝΚ422
9 GRC000037659 ΕΥΔΟΞΙΑ ΣΚ145

10 GRC000037678 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΙΙΙ ΝΚ238
11 GRC000037580 ΚΑΠΕΤΑΝ ΣΚΕΥΟΣ ΝΚ210
12 GRC000014551 ΑΠΟΛΛΩΝ ΝΝ1
13 GRC000037634 ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚ80
14 GRC000037632 ΚΑΠΕΤΑΝ ΜΑΝΩΛΗΣ Π.Σ. ΝΚ221
15 GRC000035497 Κ.ΜΙΧΑΗΛΟΣ ΝΚ290
16 GRC000037655 ΠΟΠΗ ΝΚ226
17 GRC000037591 ΑΓΓΕΛΗΣ Κ. ΝΚ525
18 GRC000018350 ΠΑΝΟΡΜΙΤΗΣ ΣΥΜΗΣ ΝΚ204
19 GRC000034838 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΚ636
20 GRC000039898 ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΚ530
21 GRC000034274 ΚΑΠΕΤΑΝ ΓΙΑΝΝΗΣ ΝΚ617
22 GRC000037691 ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ ΝΚ630
23 GRC000037504 ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΕΙΡΗΝΗ ΝΚ443
24 GRC000036251 ΠΑΝΑΓΙΑ ΝΚ259
25 GRC000041814 ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ ΝΧ828
26 GRC000037731 KAΠΕΤΑΝ ΕΘΥΜΙΟΣ ΝΚ622
27 GRC000025427 ΑΓΙΑ ΕΙΡΗΝΗ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ ΝΚ579
28 GRC000035398 ΠΑΝΑΓΙΑ ΝΚ182
29 GRC000037590 ΚΩΣΤΑΣ Μ. ΝΚ523
30 GRC000018293 ΠΑΝΑΓΙΑ ΚΑΛΑΜΙΩΤΙΣΣΑ ΝΘ90
31 GRC000163050 ΒΕΤΕΡΑΝΟΣ ΝΧ1204
32 GRC000022424 ΑΡΧΟΝΤΑΣ Μ. ΝΚ524
33 GRC000533626 ΑΓΙΟΙ ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΙ ΝΙ304
34 GRC000003095 ΝΕΦ ΝΥ1055
35 GRC000010627 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΝ184
36 GRC000037560 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΑ84
37 GRC000010981 ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΝ503
38 GRC000035582 ΚΩΣΤΑΣ ΝΛ72
39 GRC000016516 ΚΩΣΤΑΣ-ΒΑΓΓΕΛΙΩ ΝΚ607
40 GRC000003069 ΠΑΝΑΓΙΑ ΝΠ7486
41 GRC000021911 ΠΑΝΑΓΙΑ ΝΠ11005
42 GRC000005082 ΠΑΝΑΓΙΑ ΝΘ1322
43 GRC000015795 ΓΙΩΡΓΟΣ ΝΑ549
44 GRC000032164 ΣΟΦΙΑ Α ΝΠ8392
45 GRC000037654 ΜΙΧΑΛΗΣ ΝΚ561
46 GRC000163071 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΙΙ ΝΛ869
47 GRC000022594 ΝΙΚΟΣ ΣΘ(Α')370
48 GRC000023616 ΦΑΝΟΥΛΑ ΣΘ(Γ')696
49 GRC000010798 ΝΙΚΟΛΑΣ ΝΚ191
50 GRC000028376 ΜΑΝΟΣ ΝΛ34
51 GRC000028446 ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΗΣ ΝΛ9
52 GRC000028445 ΠΑΝΑΓΙΑ ΤΗΝΟΥ ΝΛ52
53 GRC000028463 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΛ71
54 GRC000533644 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ IV ΝΑ226
55 GRC000560556 ΚΑΠΕΤΑΝ ΑΝΤΩΝΗΣ ΝΚ953
56 GRC000026499 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΚ741
57 GRC000597519 ΚΑΠΕΤΑΝ ΑΡΓΥΡΗΣ ΝΑ225

58 GRC000026693 ΚΑΠΕΤΑΝ ΓΙΩΡΓΗΣ-ΤΖΙΝΟΣ ΝΙ165

ΑΔΑ: ΡΣΞ24653ΠΓ-ΦΑΨ



Σελίδα 10 από 16

59 GRC000021575 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΙΙ ΝΘ976
60 GRC000027438 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΛ226
61 GRC000017358 ΚΟΥΛΑ ΝΣ107
62 GRC000044944 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΜ1078
63 GRC000010950 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΣΤ125
64 GRC000178015 ΓΙΑΝΝΑ ΝΕ328
65 GRC000006765 ΠΑΝΑΓΙΑ ΝΧ1213
66 GRC000100029 ΧΑΡΟΥΛΑ ΝΠ9145
67 GRC000003127 ΚΟΥΡΣΑΡΟΣ ΣΑ64
68 GRC000009913 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΛ44
69 GRC000010760 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΠΧ76
70 GRC000037697 ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ ΣΚ227
71 GRC000014764 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΝ09
72 GRC000036197 ΕΙΡΗΝΗ ΝΧ196
73 GRC000032256 ΠΕΡΡΟΣ ΝΧ605
74 GRC000034235 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΗ213
75 GRC000032055 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΝΧ553
76 GRC000034289 ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ Ι ΝΧ679
77 GRC000032960 ΒΑΛΕΡΙΑ ΝΧ425
78 GRC000745079 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΚΑΠΝΟΣ ΝΚ637
79 GRC000010344 ΑΓΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΣ ΛΑΕ48
80 GRC000010959 ΝΙΚΟΣ ΙΙΙ ΣΕ153
81 GRC000010945 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΙΙ ΣΑΕ63
82 GRC000010928 ΑΣΤΡΑΠΟΓΙΑΝΝΟΣ V ΣΑΕ40
83 GRC000037703 ΕΙΡΗΝΗ ΝΚ602
84 GRC000006883 ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΚ107
85 GRC000034252 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΧ617
86 GRC000032059 ΘΑΛΑΣΣΑ ΝΧ592
87 GRC000009910 ΑΓΑΘΗ ΝΜ47
88 GRC000256095 ΠΑΝΑΓΙΑ ΣΒ(Α')630
89 GRC000001592 ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΑΡΙΝΑ ΛΚ('Γ)646
90 GRC000037531 ΔΥΟ ΑΔΕΛΦΙΑ ΝΚ187
91 GRC000003245 ΜΕΓΑΛΟΧΑΡΗ ΣΛ739
92 GRC000010907 ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ ΣΠΧ49
93 GRC000003164 ΠΑΝΑΓΙΑ ΝΤΕΛΕΝΙΑ ΙΙΙ ΝΛ858
94 GRC000010213 ΕΥΑ ΝΑ193
95 GRC000031590 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΛ(Α')389
96 GRC000009204 ΤΖΙΜΗΣ Φ ΝΠ3408
97 GRC000003249 ΑΝΕΜΟΣ ΣΛ748
98 GRC000037694 ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚ249
99 GRC000034004 ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΛ340

100 GRC000002143 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΛ155
101 GRC000018428 ΠΕΤΡΟΣ ΝΙ128
102 GRC000032107 ΑΚΙΝΔΥΝΟΣ ΝΧ664
103 GRC000026595 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΝΚ791
104 GRC000399509 ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΜΑΡΙΑ ΣΣ55
105 GRC000036252 ΚΑΠΕΤΑΝ ΜΙΧΑΛΗΣ ΝΚ163
106 GRC000012329 ΒΛΑΣΗΣ ΣΚ305
107 GRC000006829 ΚΑΠΕΤΑΝ ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΑ176
108 GRC000038062 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Σ ΝΒ1562
109 GRC000008127 ΑΓΙΟΙ ΣΑΡΑΝΤΑ ΝΒ1576
110 GRC000100030 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Κ ΝΝ180
111 GRC000036256 ΚΑΠΕΤΑΝ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΝΚ162
112 GRC000022543 ΚΑΠΕΤΑΝ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΘ(Β')982
113 GRC000038575 ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΡΑΦΑΗΛ-ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΕΙΡΗΝΗ ΝΘ1803
114 GRC000015666 ΟΣΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΚ03
115 GRC000602646 ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΚ477
116 GRC000019400 ΤΑΤΙΑΝΑ ΣΚ1586
117 GRC000012340 ΚΑΠΕΤΑΝ ΤΑΣΟΣ ΣΚ421
118 GRC000012276 ΝΑΥΤΙΛΟΣ ΝΚ128
119 GRC000012334 ΚΑΠΕΤΑΝ ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΙ518
120 GRC000012364 ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ ΣΚ730

ΑΔΑ: ΡΣΞ24653ΠΓ-ΦΑΨ



Σελίδα 11 από 16

121 GRC000012371 ΗΛΙΑΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΝΚ217
122 GRC000009839 ΠΑΝΑΓΙΑ ΦΑΝΕΡΩΜΕΝΗ ΛΛ2510
123 GRC000032220 ΦΑΝΕΡΩΜΕΝΗ ΝΣ1207
124 GRC000038640 ΑΓΙΟΣ ΡΑΦΑΗΛ ΝΝ74
125 GRC000039709 ΚΑΠΕΤΑΝ ΜΑΝΩΛΗΣ ΝΣ1148
126 GRC000030075 ΜΙΧΑΛΗΣ ΝΑ644
127 GRC000015751 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΚ21
128 GRC000018275 ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ 4 ΝΣ59
129 GRC000037554 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΡ252
130 GRC000036278 ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΝΚ41
131 GRC000036059 ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ ΝΡ447
132 GRC000015837 ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΝΣ03
133 GRC000039656 ΓΕΩΡΓΙΟΣΙΙΙ ΝΛ943
134 GRC000034268 ΚΑΠΕΤΑΝ ΜΑΝΩΛΗΣ ΝΣ09
135 GRC000036290 ΠΑΝΟΡΜΙΤΗΣ ΣΥΜΗΣ ΙΙ ΝΡ239
136 GRC000036638 ΚΑΠΕΤΑΝ ΓΙΩΡΓΗΣ ΝΚ29
137 GRC000032973 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΡ728
138 GRC000036833 ΜΟΝΗ ΠΑΝΟΡΜΙΤΗ ΣΡ1466
139 GRC000036689 ΚΑΠΕΤΑΝ ΝΙΚΟΛΑΣ ΝΚ37
140 GRC000602685 ΚΩΝΣΤΑΝΤΗΣ ΣΛ600
141 GRC000001368 ΚΑΠΕΤΑΝ ΜΙΧΑΛΗΣ ΝΡ6
142 GRC000003157 ΣΥΜΕΩΝ ΣΠ62
143 GRC000602509 ΑΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗ ΝΚ892
144 GRC000012070 ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ-ΜΙΧΑΗΛΗΣ ΛΛ1164
145 GRC000029603 ΑΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΝΚ1565
146 GRC000008097 ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΛΑΚ460
147 GRC000029476 ΜΑΡΙΑ ΛΚ2501
148 GRC000029619 ΚΑΛΥΨΩ ΝΚ1407
149 GRC000029299 ΑΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΚ1178
150 GRC000037575 ΚΑΠΕΤΑΝ ΔΗΜΑΡΗΣ ΝΚ507
151 GRC000036537 ΕΥΤΥΧΙΑ ΝΚ1821
152 GRC000000935 ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΚ1601
153 GRC000031071 ΦΑΝΕΡΩΜΕΝΗ Γ. ΝΚ746
154 GRC000602692 ΑΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΚ888
155 GRC000010288 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΠ26
156 GRC000030512 ΓΛΑΡΟΣ ΝΖ129
157 GRC000038115 ΑΓΙΟΣ ΟΝΟΥΦΡΙΟΣ ΝΚ521
158 GRC000030655 ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΖ295
159 GRC000602714 ΑΝΕΜΟΣ ΛΚ5111
160 GRC000399515 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΕΛΕΝΗ ΣΑ34
161 GRC000018455 ΠΑΝΑΓΙΑ ΤΗΝΟΥ ΝΒ1776
162 GRC000041822 ΑΓ.ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΣΜ95
163 GRC000399569 ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑ68
164 GRC000018237 ΧΑΡΟΥΛΑ Α ΝΣ957
165 GRC000033070 ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ ΝΑΝ32
166 GRC000035302 ΚΑΛΥΜΝΟΣ ΝΚ112
167 GRC000026462 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΣ168
168 GRC000001022 ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ ΝΑ54
169 GRC000006650 ΕΛΕΝΗ ΝΠ495
170 GRC000022216 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΠ7804
171 GRC000013478 ΠΑΝΟΣ ΝΠ448
172 GRC000042170 ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΣ650
173 GRC000000818 ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΒ1697
174 GRC000036770 ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ ΙΙ ΝΛ350
175 GRC000018443 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π ΝΒ694
176 GRC000018290 ΘΑΛΑΣΣΟΠΟΡΟΣ ΙΙ ΝΒ1574
177 GRC000032255 ΠΑΝΟΡΜΙΤΗ ΝΚ592
178 GRC000163045 ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΣΑ141
179 GRC000029774 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΝΒ652
180 GRC000042757 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ-ΚΑΤΙΝΑ ΝΣ971

181 GRC000042029 ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΝΣ683

ΑΔΑ: ΡΣΞ24653ΠΓ-ΦΑΨ



Σελίδα 12 από 16

182 GRC000017661 ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ ΝΒ535
183 GRC000018421 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ν ΝΒ1474
184 GRC000039719 ΥΔΡΟΥΣΑ ΙΙ ΝΑ158
185 GRC000039658 ΔΥΟ ΑΔΕΛΦΙΑ ΝΣ1132
186 GRC000032968 ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΑΣΙΑ ΙΙ ΝΜ7
187 GRC000745119 ΚΑΠΕΤΑΝ ΣΩΤΗΡΗΣ ΣΠ297
188 GRC000018373 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Μ ΝΣ22
189 GRC000399549 ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΒ1256
190 GRC000013515 ΠΑΝΟΣ ΙΙ ΝΜ27
191 GRC000745019 ΑΓΙΟΙ ΑΚΙΝΔΥΝΟΙ ΝΣ983
192 GRC000039134 ΝΟΤΑ ΝΣ943
193 GRC000018277 ΚΑΠΕΤΑΝ ΤΑΚΗΣ ΝΣ63
194 GRC000032967 ΔΙΔΥΜΟΙ ΣΟΦΙΑ ΝΑ108
195 GRC000038041 ΚΑΠ.ΝΙΚΟΛΑΣ ΙΙ ΝΜ46
196 GRC000033460 ΕΙΡΗΝΗ ΝΙ05
197 GRC000019379 ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ ΝΠ33
198 GRC000018481 ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑ47
199 GRC000010251 ΑΛΕΞΗΣ Μ ΝΠ413
200 GRC000013550 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΛ1108
201 GRC000845050 ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ ΝΜ158
202 GRC000163023 ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΛ788
203 GRC000039810 ΡΕΓΓΙΝΑ ΝΠ147
204 GRC000034240 ΑΓΙΟΙ ΘΕΟΔΩΡΟΙ ΝΗ158
205 GRC000013551 ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΖ92
206 GRC000012526 ΙΩΑΝΝΗΣ Μ ΝΠΧ25
207 GRC000039599 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Τ ΝΑ160
208 GRC000013554 ΠΕΤΡΟΣ ΣΜ920
209 GRC000033025 ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΝΑΝ32
210 GRC000010882 ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΝΠ171
211 GRC000029656 ΑΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗ ΝΚ427
212 GRC000013049 ΑΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΠ209
213 GRC000026010 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΙΙ ΝΚ651
214 GRC000005662 ΠΕΤΡΟΣ ΝΠ478
215 GRC000021289 ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι ΝΚ657
216 GRC000044050 ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ ΝΜ124
217 GRC000038074 ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΛΣ312
218 GRC000029827 ΚΟΥΔΟΥΝΑΣ ΝΠ235
219 GRC000745331 ΜΟΣΧΟΥΛΑ ΝΣ1258
220 GRC000043361 ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΝΠ894
221 GRC000012140 ΠΑΝΑΓΙΑ ΤΡΥΠΗΤΗ ΝΠ567
222 GRC000015853 ΣΤΕΦΑΝΟΣ Χ. ΝΠ570
223 GRC000023598 ΓΑΛΗΝΗ ΝΘ1763
224 GRC000163105 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Κ ΣΛ(Α')303
225 GRC000100001 ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΠ895
226 GRC000006626 ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ Δ ΝΠ507
227 GRC000025173 ΠΑΝΑΓΙΑ ΤΡΥΠΗΤΗ ΝΙ43
228 GRC000034338 ΑΓΓΕΛΟΣ ΣΠ1570
229 GRC000042774 ΚΑΤΕΡΙΝΑ Α. ΝΣ327
230 GRC000013375 ΤΑΚΗΣ Μ ΝΠ365
231 GRC000015805 ΧΡΙΣΤΙΝΑ Χ ΝΠ436
232 GRC000037707 ΕΥΘΥΜΙΟΣ-ΒΑΚΙΝΑ ΝΚ605
233 GRC000002718 ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΛΚ8488
234 GRC000009886 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΜ08
235 GRC000013402 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Χ ΝΠ389
236 GRC000013482 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΜ10
237 GRC000018417 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΒ681
238 GRC000032108 ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΧ386
239 GRC000018147 ΘΥΕΛΛΑ ΝΒ618
240 GRC000010891 ΚΑΠΕΤΑΝ ΓΙΑΝΝΗΣ ΙΙ ΝΑ201
241 GRC000006719 ΑΘΩΣ ΝΛ144
242 GRC000018712 ΑΓΓΕΛΟΣ ΣΒ(Α')621
243 GRC000533688 ΑΓΓΕΛΟΣ-ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ-ΑΡΓΥΡΗΣ ΣΣ69

ΑΔΑ: ΡΣΞ24653ΠΓ-ΦΑΨ



Σελίδα 13 από 16

244 GRC000845021 ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΝΜ154
245 GRC000039984 ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ ΝΠ8014
246 GRC000031170 ΓΕΡΟ ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΛ124
247 GRC000016653 ΝΙΚΟΛΑΟΣ Λ ΣΒ1779
248 GRC000002740 ΚΑΠΕΤΑΝ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΝΜ28
249 GRC000027258 ΣΤΑΥΡΟΣ ΝΑ95
250 GRC000000511 ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΗ145
251 GRC000027436 ΠΑΝΑΓΙΑ ΤΗΝΟΣ ΝΒ1718
252 GRC000002974 ΑΓΙΟΣ ΠΑΪΣΙΟΣ ΝΝΜ55
253 GRC000003051 ΑΓΙΟΣ ΡΑΦΑΗΛ ΝΙ343
254 GRC000012288 ΤΖΕΝΗ ΝΙ348
255 GRC000022362 ΙΩΑΝΝΗΣ-ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΘ1544
256 GRC000022538 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΘ(Β')868
257 GRC000024566 ΚΑΠΕΤΑΝ ΣΤΑΥΡΟΣ ΝΘ519
258 GRC000025412 ΓΙΩΡΓΟΣ-ΝΙΚΟΣ ΝΙ184
259 GRC000025416 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΙ191
260 GRC000025439 ΚΑΜΠΑΝΑΡΗΣ ΙΙ ΝΙ207
261 GRC000025471 ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΝΙ227
262 GRC000025477 ΤΑ ΔΥΟ ΑΔΕΛΦΙΑ ΝΘ834
263 GRC000025479 ΝΙΚΟΛΑΚΗΣ ΝΙ233
264 GRC000031539 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΣΝΜ353
265 GRC000034368 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΘ(Β')2614
266 GRC000036451 ΑΣΗΜΙΝΑ ΝΝΜ58
267 GRC000533507 ΛΑΚΗΣ ΙΙ ΝΙ299
268 GRC000533508 ΔΕΛΦΙΝΙ ΙΙ ΝΙ251
269 GRC000533510 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΝΘ1572
270 GRC000533538 ΚΑΠΕΤΑΝ ΝΙΚΟΛΑΣ ΣΘ(Β')17
271 GRC000533541 ΟΣΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΘ1637
272 GRC000533574 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙ288
273 GRC000533575 ΡΑΦΑΗΛ ΝΝΜ11
274 GRC000533592 ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΝΛ850
275 GRC000533604 ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙ139
276 GRC000533664 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΝΙ309
277 GRC000533733 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙ340
278 GRC000533738 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙ345
279 GRC000533576 ΤΖΙΜΗΣ ΝΙ289
280 GRC000533585 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΣΙ81
281 GRC000036236 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΗΣ ΝΚ393

ΑΔΑ: ΡΣΞ24653ΠΓ-ΦΑΨ



Σελίδα 14 από 16

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΟΔΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΕΛΕΓΧΩΝ ΤΗΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΞΙΦΙΑ ΣΕ ΔΙΕΘΝΗ 

ΥΔΑΤΑ ΔΥΝΑΜΕΙ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 3 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ ΙΧ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ICCAT 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 ΤΗΣ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ICCAT (16-05), ΟΠΩΣ ΑΥΤΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΗΚΕ 

ΜΕ ΤΗ ΣΥΣΤΑΣΗ ICCAT (22-20)

1. Κατά τη διάρκεια επιθεώρησης σε διεθνή ύδατα από τους εξουσιοδοτημένους επιθεωρητές ICCAT, 
εάν κατά την επιβίβαση και επιθεώρηση σε ένα αλιευτικό σκάφος με ελληνική σημαία παρατηρείται από 
τους εξουσιοδοτημένους επιθεωρητές δραστηριότητα ή κατάσταση η οποία δυνητικά συνιστά σοβαρή 
παράβαση, όπως ορίζεται στην παράγραφο 1 του Παραρτήματος 1 της Σύστασης ICCAT (16-05), όπως 
τροποποιήθηκε με τη Σύσταση (22-20), οι αρχές του κράτους σημαίας του σκάφους επιθεώρησης 
οφείλουν να ειδοποιούν αμέσως τις ελληνικές αρχές, απευθείας και μέσω της Γραμματείας του ICCAT. 
Σε τέτοιες περιπτώσεις, ο επιθεωρητής οφείλει, επίσης, να ενημερώνει τα ελληνικά σκάφη επιθεώρησης, 
τα οποία πλέουν σε γνώση του σε παρακείμενα ύδατα. Οι επιθεωρητές οφείλουν να ασκούν τα 
καθήκοντά τους σύμφωνα με τις παρακάτω ρυθμίσεις, αλλά τελούν υπό τον επιχειρησιακό έλεγχο των 
εθνικών τους αρχών και είναι υπόλογοι απέναντι σε αυτές.   
2. Οι επιθεωρητές του ICCAT οφείλουν να καταγράφουν τις επιθεωρήσεις που έχουν πραγματοποιηθεί 
και τις (τυχόν) κυρώσεις που έχουν επιβληθεί στο ημερολόγιο γέφυρας του σκάφους.
3. Οι ελληνικές αρχές οφείλουν να διασφαλίσουν ότι, σε συνέχεια της επιθεώρησης που διεξάγεται 
σύμφωνα με όσα αναφέρονται παραπάνω στην παράγραφο 1, το εμπλεκόμενο ελληνικό αλιευτικό 
σκάφος παύει κάθε αλιευτική δραστηριότητα. Οι ελληνικές αρχές επιβάλουν στο αλιευτικό σκάφος να 
καταπλεύσει σε καθορισμένο από αυτές λιμένα εντός 72 ωρών, προκειμένου να υποβληθεί σε 
επιθεώρηση.
4. Οι επιθεωρήσεις πρέπει να διεξάγονται από επιθεωρητές ορισμένους επί τούτου από τις αρχές των 
Συμβαλλομένων μερών του ICCAT. Οι ονομασίες των εξουσιοδοτημένων δημόσιων αρχών και τα 
ονόματα των ορισμένων επί τούτου από τις εθνικές τους αρχές  επιθεωρητών πρέπει να έχουν 
γνωστοποιηθεί στον ICCAT.
5. Τα σκάφη που είναι εξουσιοδοτημένα να εκτελούν καθήκοντα επιβίβασης και επιθεώρησης οφείλουν 
να φέρουν ειδική σημαία ή επισείοντα εγκεκριμένα από τον ICCAT, χρώματος κίτρινο – μπλε, σύμφωνα 
με την παρακάτω εικόνα.

Τα ονόματα των σκαφών επιθεώρησης πρέπει να έχουν γνωστοποιηθεί στη Γραμματεία του ICCAT πριν 
από την έναρξη των δραστηριοτήτων επιθεώρησης. Η Γραμματεία του ICCAT οφείλει να ενημερώνει όλα 
τα Συμβαλλόμενα μέρη για τα καθορισμένα σκάφη επιθεώρησης.
6. Οι  επιθεωρητές οφείλουν να φέρουν μαζί τους κατάλληλα αποδεικτικά ταυτότητας που έχουν εκδοθεί 
από τις αρχές του κράτους σημαίας. Οι κάρτες ταυτότητας θα πρέπει να έχουν διαστάσεις  10,4 εκ x 7,0 
εκ (πλάτος x ύψος), και να αναγράφονται σε αυτές οι πληροφορίες του παρακάτω υποδείγματος.

ΑΔΑ: ΡΣΞ24653ΠΓ-ΦΑΨ



Σελίδα 15 από 16

Υπόδειγμα Ταυτότητας Επιθεωρητή
Πρόσθια όψη Οπίσθια όψη

7.  Αλιευτικά σκάφη με ελληνική σημαία που αλιεύουν τόννο, ξιφία ή τοννοειδή σε διεθνή ύδατα εντός 
της περιοχής δικαιοδοσίας του ICCAT οφείλουν να σταματούν όταν τους απευθύνεται το κατάλληλο 
σήμα σύμφωνα με το Διεθνή Κώδικα Σημάτων από σκάφος που φέρει τον επισείοντα του ICCAT που 
αναφέρεται στην παράγραφο 5 και στο οποίο επιβαίνει επιθεωρητής, εκτός εάν το αλιευτικό σκάφος 
διεξάγει αλιευτική δραστηριότητα, οπότε είναι υποχρεωμένο να σταματήσει αμέσως μόλις 
ολοκληρώσει αυτή τη δραστηριότητα. Ο κυβερνήτης του αλιευτικού σκάφους οφείλει να διευκολύνει 
την επιβίβαση του κλιμακίου επιθεώρησης παρέχοντας σκάλα επιβίβασης, σύμφωνα με τις απαιτήσεις 
της Σύστασης  ΙΜΟ  Α.889 (21), προκειμένου να επιτρέπεται η ασφαλής και απρόσκοπτη πρόσβαση σε 
κάθε σκάφους  όπου απαιτείται ανάβαση σε ύψος 1,5 μ ή περισσότερο. Το μέγεθος του κλιμακίου 
επιθεώρησης καθορίζεται από τον κυβερνήτη του σκάφους επιθεώρησης ανάλογα με τις περιστάσεις, 
μεριμνώντας να είναι το μικρότερο δυνατό, με κριτήριο τη διεξαγωγή της επιθεώρησης με ασφάλεια. Ο 
κυβερνήτης του αλιευτικού σκάφους οφείλει να διευκολύνει το κλιμάκιο επιθεώρησης στην εξέταση 
του εξοπλισμού, του αλιεύματος, των αλιευτικών εργαλείων και οποιουδήποτε εγγράφου κρίνεται 
αναγκαίο για τη διαπίστωση της συμμόρφωσης με τις Συστάσεις του ICCAT σε σχέση με τα ισχύοντα για 
τη χώρα μας. Τα αλιευτικά εργαλεία πρέπει να επιθεωρούνται σύμφωνα με τους κανονισμούς που 
ισχύουν για τη συγκεκριμένη υποπεριοχή στην οποία λαμβάνει χώρα η επιθεώρηση.  Οι επιθεωρητές 
στην έκθεση επιθεώρησης οφείλουν να επισημαίνουν την υποπεριοχή στην οποία λαμβάνει χώρα η 
επιθεώρηση, καθώς και να περιγράφουν τις τυχόν παραβάσεις που διαπιστώνονται. Οι επιθεωρητές 
έχουν αρμοδιότητα να επιθεωρούν το σύνολο του αλιεύματος, εφόσον κρίνεται αναγκαίο, και κάθε 
αλιευτικό εργαλείο σε χρήση ή εν πλω. Τέλος, ένας επιθεωρητής δύναται να ζητά επιπλέον διευκρινίσεις 
όταν το κρίνει αναγκαίο.
8. Κατά την επιβίβαση σε ένα αλιευτικό σκάφος, οι επιθεωρητές οφείλουν να επιδεικνύουν την 
ταυτότητα που περιγράφεται στην παράγραφο 6. Οι επιθεωρητές οφείλουν να τηρούν τους γενικώς 
αποδεκτούς διεθνείς κανονισμούς, διαδικασίες και πρακτικές αναφορικά με την ασφάλεια του 
επιθεωρούμενου σκάφους και του πληρώματος αυτού, και επιπλέον οφείλουν να ελαχιστοποιούν την 
εμπλοκή τους στις αλιευτικές δραστηριότητες και την εναπόθεση των προϊόντων, και κατά το μέτρο του 
δυνατού να αποφεύγουν χειρισμούς που θα μπορούσαν να θίγουν την ποιότητα των αλιευμάτων εν 
πλω. Οι επιθεωρητές οφείλουν να συντάσσουν έκθεση επιθεώρησης υπό μορφή εγκεκριμένη από τον 
ICCAT. ΟΙ επιθεωρητές οφείλουν να υπογράφουν την έκθεση παρουσία του κυβερνήτη του αλιευτικού 
σκάφους, ο οποίος δικαιούται να προσθέσει στην έκθεση τυχόν ενυπόγραφες παρατηρήσεις που κρίνει 
σκόπιμες.
9. Αντίγραφα της έκθεσης επιθεώρησης πρέπει να παραδίνονται στον κυβερνήτη του αλιευτικού 
σκάφους και στις αρχές που υπάγεται το κλιμάκιο επιθεώρησης, οι οποίες εν συνεχεία οφείλουν να 
διαβιβάζουν αντίγραφα στις αρμόδιες ελληνικές αρχές και στη Γραμματεία του ICCAT. Όταν 
διαπιστώνεται κάποια παράβαση των Συστάσεων του ICCAT, ο επιθεωρητής οφείλει, εάν είναι δυνατόν, 
να ενημερώνει τα ελληνικά σκάφη επιθεώρησης τα οποία πλέουν σε παρακείμενα ύδατα. 
10. Προβολή αντίστασης στους επιθεωρητές ή άρνηση συμμόρφωσης προς τις οδηγίες τους θα 
αντιμετωπίζεται από τις ελληνικές αρχές με ανάλογο τρόπο όπως στις περιπτώσεις που τέτοιες 
συμπεριφορές εκδηλώνονται απέναντι στους εθνικούς επιθεωρητές. 

ΑΔΑ: ΡΣΞ24653ΠΓ-ΦΑΨ



Σελίδα 16 από 16

11. Οι επιθεωρητές οφείλουν να επικολλούν διακριτικό σήμα εγκεκριμένο από τον ICCAT σε κάθε 
επιθεωρούμενο εργαλείο που φαίνεται να είναι ασύμβατο με τις Συστάσεις του ICCAT σε σχέση με τα 
ισχύοντα για  τη χώρα μας, και το γεγονός αυτό πρέπει να καταγράφεται στην έκθεση επιθεώρησης. 
12. Οι επιθεωρητές μπορεί να φωτογραφίσουν τα εργαλεία, τον εξοπλισμό , τα έγγραφα και κάθε άλλο 
δεδομένο που κρίνουν αναγκαίο, προκειμένου να αποτυπώσουν τα στοιχεία εκείνα που θεωρούν ότι 
δεν είναι σύμφωνα με τους ισχύοντες κανονισμούς. Στην περίπτωση αυτή, τα αντικείμενα που 
φωτογραφίζονται καταγράφονται στην έκθεση επιθεώρησης και αντίγραφα των φωτογραφιών 
επισυνάπτονται στο αντίγραφο της έκθεσης.      

ΑΔΑ: ΡΣΞ24653ΠΓ-ΦΑΨ


		2024-12-30T15:29:55+0200
	Athens




